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1. Na posiedzeniu Komisji Dialogu Obywatelskiego ds Kultury 18 grudnia 2012 r. 
przedyskutowaliśmy potrzebę zacieśnienia współpracy między KBF a KDO oraz 
utworzenia corocznej Nagrody w Dziedzinie Kultury dla krakowskich twórców i ludzi 
kultury. W związku z tym sformułowano poniższe uchwały według projektu p. Anny 
Symołon: 

 
UCHWAŁA nr. 15 

O nawiązaniu współpracy między KDO i KBF 
 
Jako przedstawiciele kilkudziesięciu organizacji pozarządowych działających w sferze 
kultury zawracamy się do Państwa z prośbą o nawiązanie współpracy między KBF-em 
a KDO, gdyż celem nas wszystkich jest rozwój kulturalny Krakowa, jego artystów i 
mieszkańców oraz promocja miasta poprzez kulturę, sztukę i dziedzictwo historyczne. 
Współpraca, wytyczanie wspólnych celów i podejmowanie wspólnych działań 
powinno być punktem dojścia dla nas, którym nieobca jest przyszłość miasta. By 
mogło to nastąpić potrzebny jest dialog i sprzyjający rozmowom klimat zrozumienia. 
 

UCHWAŁA nr. 16 
O ustanowienie dorocznych nagród w dziedzinie kultury 

 
Zwracamy się z prośbą o utworzenie – wzorem Dzielnicy XI Miasta Krakowa – 
corocznych Nagród w Dziedzinie Kultury. Nagrody, przyznawane w kilku kategoriach 
(np.: twórca, animator, wydarzenie artystyczne...), powinny promować artystów i ludzi 
kultury, którzy w minionym roku podjęli najwięcej zauważalnych i wartościowych 
artystycznie działań na rzecz miasta. Nagroda może być symboliczna, ale na tyle 
wypromowana, aby była ważnym bodźcem do podejmowania działań na terenie 
miasta skierowanych do jego mieszkańców. Kandydatów do nagród mogłyby zgłaszać 
instytucje kultury, organizacje i osoby prywatne. Oprócz ogólnie dostępnego 
formularza na stronie BIP-u, wniosek powinien być poparty wyczerpującą 
dokumentacją potwierdzającą osiągnięcia i dokonania. Troska o rodzimych artystów i 
twórców kultury winna być ważnym elementem strategii kulturalnej miasta. 
 
 

2. P. Bogusława Presz proponuje, żeby w KDO zorganizować kursy wypełniania i rozli-
czania wniosków. W związku z tym podjęto kolejną uchwałę. 
 

 



 
UCHWAŁA nr. 17 

o kursach instruktażowych wypełniania wniosków 
 
KDO zwraca się do Wydziału Kultury UMK z prośbą o zorganizowanie kursu wypeł-
niania i rozliczania wniosków dotacyjnych dla organizacji pozarządowych.  
 

3. Dyskusja na temat opublikowanego w weekendowej GW manifestu „O kulturę oby-
watelską”.  

4. Dyskusja na temat Apelu w sprawie polityki kulturalnej miasta 

 

UCHWAŁA nr. 18 

o przyjęciu Apelu ws. zmian w polityce kulturalnej miasta 

 

KDO przyjęła treść Apelu o dokonanie zmian w polityce kulturalnej miasta.  

 

 

5. Prezentacja i dyskusja na temat Wniosku nr. 18/2013 Komisji Kultury RMK 

 

 

UCHWAŁA nr. 19 

dotycząca odpowiedzi na Wniosek 18/2013 Komisji Kultury Rady Miasta 

 

Jesteśmy bardzo zadowoleni z faktu dostrzeżenia konieczności uwzględnienia prezen-
tacji artystów krakowskich w festiwalach organizowanych w mieście. Chcieliśmy za-
znaczyć, że w naszych postulatach chodziło o festiwale organizowane przez KBF i in-
ne instytucje miejskie.  

 

Przewodniczący Komisji: 

Michał Zabłocki 


